

一般会計 収支決算書

令和5年4月1日から 令和6年3月31日

収入の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	146,820,000	147,540,000	△ 720,000	(24,000円×5,807名+24,000円×347(30法人)+11,000円×115(10法人(従)) -1,421,000円(会費減額分)
入会金収入	600,000	400,000	200,000	新入会員入会金 320,000円(40,000円×8名) 法人会員入会金 80,000円(40,000円×2法人)
登録事務手数料収入	163,000	140,000	23,000	登録 80,000円(8,000円×10名) 変更の登録 3,000円(3,000円×1名) 登録事項変更(個人会員) 32,000円(1,000円×32名) 事務所名称記載 1,000円(1,000円×1名) 登録事項変更(法人会員) 24,000円(1,000円×24法人)
雑収入	9,472,160	10,814,499	△ 1,342,339	リーガル業務委託費(4,223,000円) 公嘱業務委託費(750,706円) 政治連盟業務委託費(360,000円) 日司連助成金1,318,302円 住宅金融支援機構事務管理費(8,480円) 福祉医療機構事務管理費(58,240円) 職印証明発行手数料(519,000円) 補助者証発行手数料(231,000円) 徽章代(162,921円) 戸籍謄本等職務上請求用紙代(1,081,000円) 会館会議室使用料(327,500円) 調停センター利用料(22,000円) その他(1,752,350円) 国民年金基金加入勸奨事務費20,000円 用紙名称使用許諾協賛金100,000円 賠償責任保険手数料等485,320円 定時総会祝儀115,000円 新年賀詞交歓会祝儀140,000円 旅行保険返戻金58,830円 関プロ助成金833,200円
事業活動収入計	157,055,160	158,894,499	△ 1,839,339	

支出の部

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司法書士賠償責任保険費	3,445,000	3,220,295	224,705	
会員福利厚生費	1,500,000	1,266,000	234,000	新年賀詞交歓会開催
総務部事業費	21,730,000	18,974,091	2,755,909	総務活動費・相続促進・空き家事業・デジタル化事業
経理部事業費	0	0	0	
企画部事業費	1,000,000	897,968	102,032	不動産登記研究・商業登記研究・人権擁護事業
広報部事業費	5,500,000	3,737,184	1,762,816	広報活動・法教育・対外事業推進事業
研修部事業費	4,495,000	2,726,540	1,768,460	研修・新人研修事業
相談事業部事業費	9,880,000	9,319,797	560,203	常設相談・相続登記月間・各種相談会・ふらっと・消費者問題対策裁判業務推進事業
旅費	12,598,000	7,678,540	4,919,460	各事業部旅費
助成金				
助成金	1,000,000	1,000,000	0	公嘱協会への助成金
事業費支出計	61,148,000	48,820,415	12,327,585	
管理費支出				
業務費支出				
人件費				
人件費	37,912,600	35,875,690	2,036,910	事務局職員給与・賞与
職員福利厚生費	6,370,780	6,002,990	367,790	事務局職員労働保険、社会保険等
役員報酬	4,760,000	4,420,000	340,000	会長・副会長・常任理事等
会議費				
総会費	3,510,000	3,373,265	136,735	会場費、資料印刷代、記念品等
事務費				
図書・印刷費	1,550,000	1,420,972	129,028	書籍代、印刷代(職務上請求書購入費用1,074,832円)
通信費	2,900,000	1,732,577	1,167,423	郵便料、通話料、回線使用料、ネット使用料等
事務消耗費	8,520,000	6,009,553	2,510,447	リース料、保守料、システム開発費用、WEB会議システム利用料、事務用品費等
会館維持費	9,204,900	7,960,095	1,244,805	固定資産税、火災保険、水道・光熱費、会館管理保守料等
交際費				
慶弔費	600,000	353,000	247,000	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉外費	660,000	337,180	322,820	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、交流会、懇親会費等
支払手数料				
支払手数料	760,000	660,000	100,000	税理士報酬・社会保険労務士報酬
雑費				
雑費	2,300,000	1,643,223	656,777	送金手数料、両替手数料、新聞代、会員徽章代費用(200,640円)
業務費支出計	79,048,280	69,788,545	9,259,735	
会費及び交付金支出				
会費				
連合会費	36,648,000	36,936,000	0	普通会費 28,933,200円
予備費より移用	288,000			特別会費(会館) 4,309,200円
				特別会費(研修) 3,693,600円
関東ブロック会費	1,175,300	1,175,300	0	年 2,300円×(481名+30法人)
交付金				
交付金	4,040,400	4,064,900	0	各支部への交付金 700円×5,807名
予備費より移用	24,500			
会費及び交付金支出計	42,176,200	42,176,200	0	
特別会計繰出金支出				
積立金				
退職基金	2,505,600	2,505,600	0	
財務安定化基金	3,000,000	3,000,000	0	
特別会計繰出金支出計	5,505,600	5,505,600	0	
事業活動支出計	187,878,080	166,290,760	21,587,320	
事業活動収支差額	△ 30,822,920	△ 7,396,261	△ 23,426,659	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	41,711,209		41,398,709	
移 用	△ 312,500			
当期収支差額	△ 72,221,629	△ 7,396,261	△ 64,825,368	
前期繰越収支差額	72,221,629	72,221,629	0	
次期繰越収支差額	0	64,825,368	△ 64,825,368	

退職基金特別会計 収支決算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	2,505,600	2,505,600	0	一般会計からの繰入 無利息型普通預金
雑収入	0	0	0	
事業活動収入計	2,505,600	2,505,600	0	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金	0	0	0	
経費	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	2,505,600	2,505,600	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	2,505,600	2,505,600	0	
前期繰越収支差額	21,568,142	21,568,142	0	
次期繰越収支差額	24,073,742	24,073,742	0	

会館修繕特別会計 収支決算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	6,132,000	6,178,000	△ 46,000	固定会費
雑収入	0	0	0	無利息型普通預金
事業活動収入計	6,132,000	6,178,000	△ 46,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
会館設備更新工事	3,575,000	3,575,000	0	LED工事(会館3階)
会館設備修繕工事	407,000	407,000	0	受水槽排水ポンプ
会館設備修繕工事	902,000	902,000	0	重量シャッター
管理費支出				
事務費	100,000	2,090	97,910	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
事業活動支出計	5,184,000	4,886,090	297,910	
事業活動収支差額	948,000	1,291,910	△ 343,910	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	21,711,702	0	21,711,702	
当期収支差額	△ 20,763,702	1,291,910	△ 22,055,612	
前期繰越収支差額	20,763,702	20,763,702	0	
次期繰越収支差額	0	22,055,612	△ 22,055,612	

自然災害対策特別会計 収支決算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	0	0	
会費収入	3,066,000	3,089,000	△ 23,000	固定会費
雑収入	0	60,000	△ 60,000	災害見舞金(関プロ) 無利息型普通預金
事業活動収入計	3,066,000	3,149,000	△ 83,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出				
傷害保険料	50,000	0	50,000	
管理費支出				
事務費	100,000	660	99,340	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
見舞金	0	60,000	△ 60,000	
事業活動支出計	350,000	60,660	289,340	
事業活動収支差額	2,716,000	3,088,340	△ 372,340	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	2,716,000	3,088,340	△ 372,340	
前期繰越収支差額	53,961,130	53,961,130	0	
次期繰越収支差額	56,677,130	57,049,470	△ 372,340	

財務安定化基金特別会計 収支決算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	3,000,000	3,000,000	0	一般会計からの繰入
会費収入	3,066,000	3,089,000	△ 23,000	固定会費
雑収入	0	0	0	無利息型普通預金
事業活動収入計	6,066,000	6,089,000	△ 23,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出	0	0	0	
事業活動支出計	0	0	0	
事業活動収支差額	6,066,000	6,089,000	△ 23,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	6,066,000	6,089,000	△ 23,000	
前期繰越収支差額	38,773,500	38,773,500	0	
次期繰越収支差額	44,839,500	44,862,500	△ 23,000	